
 

Faculdade de Pará de Minas – Fapam | Portaria 251/2019 | Página 1 de 2 
 

 

 

PORTARIA Nº 251/2019 
 

Nomeia os membros da Comissão Permanente do 

Vestibular da Faculdade de Pará de Minas – FAPAM, e 

dá outras providências. 
 

O Diretor Geral da Faculdade de Pará de Minas – FAPAM, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Novo Regimento Geral, em seu art.11, inciso XXVII;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Nomear os seguintes membros da Comissão Permanente do Vestibular, também 

denominado COVEFA, da Faculdade de Pará de Minas – FAPAM:  

 

I. Marcus Vinicius Barbosa de Araújo; 

II. Miriam Maria Roberto Marmol 

III. Renata Crescência de Abreu Silva Santana; 

IV. Tiago Emanuel de Jesus; 

V. Welinton Clayton Silva; 

 

Art. 2º - Fica nomeada a Sra. Miriam Maria Roberto Marmol como coordenadora do 

COVEFA. 

 

Art. 3º - A Comissão Permanente do Vestibular – COVEFA – tem amplos poderes para 

orientação, montagem e correção de provas, publicação dos resultados, esquemas de 

segurança, fiscalização, bem como decisão quanto aos casos omissos não previstos nos editais 

do vestibular. Caberá ainda a decisão de anulações de questões das provas aplicadas, bem 

como responder a eventuais questionamentos sobre a prova aplicada. 

 

Art. 4º - Fica revogada a Portaria nº 110 de 25 de fevereiro de 2008. 

 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 



 

 

Faculdade de Pará de Minas – Fapam | Portaria | Página 2 de 2 
 

 

 Pará de Minas, 02 de setembro de 2019. 

 

 

 

 

RUPERTO BENJAMIN CABANELLAS VEGA 
Diretor Geral 


